Sectorial de Puestos de la Rama Médica, Paramédica y Afín: requisitos académicos, Código 
M01004. 

2021-A-17000-19-1198-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 486,213.37 pesos (cuatrocientos ochenta y seis mil doscientos trece pesos 37/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a un trabajador que no cumple con el perfil 
académico requerido del puesto, en incumplimiento de las Condiciones Generales de